報道関係者各位

  2024 年 4 月 12 日

株式会社ゆうちょ銀行

環境保全団体（13団体）への寄付について
～「ゆうちょ エコ・コミュニケーション」を通して環境保全活動に取り組みます～

 株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 笠間 貴之、以下「ゆ

うちょ銀行」）は、「ゆうちょ エコ・コミュニケーション」として、以下の環境保全団体に総額

650万円を寄付しますので、お知らせいたします。

「ゆうちょ エコ・コミュニケーション」とは、ゆうちょ銀行と地域社会・地域住民の相互

コミュニケーションを深め、地域社会の持続的発展に貢献することを目指し、環境保全活動

に地域住民とともに取り組む団体に寄付を行う取り組みです。

「ゆうちょ エコ・コミュニケーション」における寄付金は、総合口座「ゆうちょダイレクト

＋（プラス）」の取り扱いなどの、ゆうちょ銀行における各種環境負荷の削減に寄与する施策に

おけるコスト削減効果を還元するものです。

ゆうちょ銀行は今後も、「最も身近で信頼される銀行」として、環境保全活動に取り組ん
でまいります。

 【寄付先団体一覧】

エリア 所在都道府県 寄付先団体名

北海道エリア 北海道 特定非営利活動法人 いぶり自然学校

東北エリア 福島県 NPO法人 裏磐梯エコツーリズム協会

関東エリア 茨城県 特定非営利活動法人 アサザ基金

南関東エリア 神奈川県 特定非営利活動法人 農ある暮らしを広める会

東京エリア 東京都 特定非営利活動法人 自然環境復元協会

信越エリア 長野県 特定非営利活動法人 ぐるったネットワーク大町

北陸エリア 富山県 特定非営利活動法人 きんたろう倶楽部

東海エリア 静岡県 特定非営利活動法人 Earth Communication

近畿エリア 大阪府 特定非営利活動法人 里山倶楽部

中国エリア 広島県 特定非営利活動法人 三段峡‐太田川流域研究会

四国エリア 香川県 特定非営利活動法人 どんぐりネットワーク

九州エリア 大分県 特定非営利活動法人 水辺に遊ぶ会

沖縄エリア 沖縄県 一般社団法人 やんばるビジョン
※ 過去の寄付先団体は下記 URLで御覧いただけます。
  URL: https://www.jp-bank.japanpost.jp/sustainability/environment/biodiversity/

https://www.jp-bank.japanpost.jp/sustainability/environment/biodiversity/

【お客さまのお問い合わせ先】

ゆうちょコールセンター
0120-108-420

〔受付時間：ゆうちょ銀行 Webサイトのお問い合わせページでご
確認ください。〕

※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。

 ※IP電話等一部ご利用いただけない場合があります。
 ※ご利用の際は、発信者番号を通知してください。
 （電話機が非通知設定の方は、上記の電話番号の最初に 186を
付けてお掛けください）

https://www.jp-bank.japanpost.jp/contact/ctt_index.html